single names per circa il 20% del portafoglio, per catturare il flusso cedolare. Abbiamo ricomprato l’oro hedgiato
dal cambio al 3%, venduto in profitto il mese scorso.

Looking Ahead
Il flusso dati rimane altamente volatile, soprattutto se pensiamo alle prossime pubblicazioni di dati relativi
all’inflazione che può, come già successo nei mesi scorsi, generare volatilità sui mercati e destabilizzare gli indici,
anche se per pochi giorni. I rischi geopolitici continuano ad essere dietro l’angolo con le principali Nazioni al mondo
che corrono ad incrementare la spesa militare e a raggiungere accordi internazionali di cooperazione alla difesa dei
confini.
Continuiamo ad avere, dunque, un approccio diversificato, con particolare attenzione alla qualità. Sul comparto
obbligazionario, in funzione di protezione del portafoglio, siamo investiti in emissioni euro corporate investment
grade, con rendimento a scadenza medio del 3.80% e una duration media di 4,5. Non inseriamo la componente High
Yield perché cerchiamo le performance con la componente azionaria e perché, in caso di scenario risk-off, il
disinvestimento da questa asset class non gode delle stesse garanzie di immediata liquidabilità dell’equity.

Gamma Capital Markets ltd

Via Amedei 15 20123 MILANO Tel.  +39 02 9999 00 20 1

FACTSHEET | MARZO 2024

GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC YTD

2018 +4.87% -1.33% -3.35% +1.98% +7.21% -1.43% +2.42% +3.37% -0.34% -8.09% +1.25% -7.03% -1.62%

2019 +7.26% +5.08% +3.61% +2.12% -6.01% +5.34% +1.70% -1.19% -1.56% +0.42% +4.71% +0.06% +22.90%

2020 +3.83% -4.16% -3.16% +7.00% +4.67% +1.71% +1.90% +3.00% -0.35% -0.61% +2.39% +1.09% +18.12%

2021 +1.03% +0.67% -0.04% +0.84% -0.39% +3.73% +0.70% +0.23% -0.56% +2.95% +0.37% +0.27% +10.14%

2022 -2.69% -1.49% +1.48% -1.39% -0.59% -2.99% +6.80% -1.00% -4.42% +2.99% +3.23% -4.01% -4.58%

2023 +7.20% -1.02% +2.90% -2.61% +3.46% +2.05% +3.65% -1.64% -1.02% -2.84% +5.30% +0.82% +16.84%

2024 +0.57% +4.18% +2.08% +6.95%

Elaborazione propria su dati Bloomberg. Benchmark: ISHARES CORE MSCI WORLD (SWDA IM Equity)

Elaborazione propria su dati Bloomberg. Benchmark: ISHARES CORE MSCI WORLD (SWDA IM Equity)

Si riportano i dati passati delle performance dei portafogli modello sottostanti la linea di gestione GPM Multiasset Azionaria. Si precisa che i dati della performance dei portafogli modello possono

differire anche significativamente rispetto ai dati delle performance della linea di gestione . I dati si riferiscono al passato e non costituiscono un indicatore affidabile. Le performance non sono

comprensive di commissioni, dividendi, cedole e della ritenuta fiscale. Dal 01/01/2024 le performance tengono conto di dividendi e cedole. Si prega di consultare attentamente il disclaimer.